
Smlouva o účasti na řešení projektu 

a o využití výsledků 

Číslo smlouvy: 026142/2017 /00 

uzavřená dle ustanoveni§ 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a Inovaci z veřejných prostředků a o změně některých 

souvisejlclch zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů 

4dot Mechatronic Systems s. r. o. 

Sídlem: 
IČ: 

Purkyňova 649/127, Medlánky, 612 00 Brno 
03624633 

DIČ: (203624633 
Bankovní spojení: XXXXX , vedený u Fio banky, a.s., Veveří 2581/102, Brno Zapsána v 
obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 85955 
Odpovědný zaměstnanec za příjemce: Ing. Jan Otoupalík, jednatel 

dále v textu též jako „příjemce" 

a 

Vysoké učení technické v Brně 

Sídlem: Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
IČ: 00216305 (veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR) 
DIČ: (200216305 
Bankovní spojení: XXXX, vedený u Komerční banky, a.s. 

Zastoupené: prof. RNDr. Ing. Petrem Štěpánkem, CSc., rektorem 
Odpovědný zaměstnanec za dalšího účastníka: doc. RNDr. Pavel Smrž, Ph.D. 

dále v textu též jako „další účastník" 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek spolupráce smluvních stran na řešení
projektu z oblasti výzkumu a vývoje předkládaného v programu TRIO Ministerstva průmyslu a
obchodu České republiky.

2. Identifikace projektu:

Název: 

Reg.č.: 

Výzkum a vývoj diagnostické jednotky pro tvářecí stroje 

FV20512 

Strana 1 (celkem 8) 



li. 

Řešení projektu 

1. Řešení projektu je rozloženo do období od 04/2017 do 12/2019

2. Předmětem řešení projektu je výzkum a vývoj v oblasti strojírenství a IT.

3. Cíle projektu: Cílem projektu je vyvinout technologii a služby umožňující zavedení prediktivní
údržby ložisek tvářecích strojů.

4. Předpokládané výsledky: Vzdálená diagnostická jednotka; Serverové řešení sdílených služeb

5. Za řízení projektu je odpovědný příjemce.

Ill. 

Věcná náplň spolupráce příjemce a dalšího účastníka 

1. Smluvní strany se za účelem naplnění předmětu smlouvy vymezeného výše zavazují
spolupracovat tak, že zajistí spolupráci řešitele a dalšího řešitele (příp. dalších pověřených osob) na
řešení následujících úkolů v rámci projektu:

Dle Přílohy C. - Věcná náplň řešení projektu. 

IV. 
Finanční zajištění projektu 

1. Příjemce se na základě této smlouvy zavazuje dalšímu účastníku projektu převést na řešení
výše uvedené věcné náplně projektu neinvestiční účelové finanční prostředky ve výši 1 820 000,- Kč,

a to v roce 2017 ve výši 320 000,- Kč, 2018 ve výši 900 000,- Kč, 2019 ve výši 600 000,- Kč. 

2. Účelové finanční prostředky je příjemce povinen dalšímu účastníku projektu uhradit vždy
bezhotovostním převodem na jeho bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 20-ti
dnů od obdržení účelových prostředků od poskytovatele.

3. V případě, že poskytovatel rozhodne o poskytnutí odlišné částky na řešení projektu než je
uvedena v návrhu projektu, zavazují se smluvní strany upravit poměrně výši účelových prostředků
dodatkem k této smlouvě.

4. Převáděné účelové finanční prostředky nejsou předmětem DPH.

5. Účelové finanční prostředky dle této smlouvy jsou příjemcem dalšímu účastníku projektu
poskytovány na úhradu skutečně vynaložených provozních nákladů účelově vymezených touto
smlouvou.

6. Smluvní strany ujednávají, že jejich finanční vklad do spolupráce na řešení projektu je:

a) ze strany příjemce: 2 540 360 Kč
b) ze strany dalšího účastníka projektu O Kč

Strana 2 (celkem 8) 



V. 

Podmínky použití poskytnutých účelových finančních prostředků 

1. Další účastník projektu je povinen:

a) Použít účelové finanční prostředky výhradně k úhradě prokazatelných, nezbytně nutných
nákladů přímo souvisejících s plněním cílů a parametrů řešené části projektu, a to v souladu s
podmínkami stanovenými obecně závaznými právními předpisy.

b) Vést o čerpání a užití účelových finančních prostředků poskytnutých na řešení projektu
samostatnou účetní evidenci tak, aby tyto prostředky a nakládání s nimi bylo odděleno od
ostatního majetku dalšího účastníka projektu. Tuto evidenci uchovávat po dobu 10-ti let od
poskytnutí účelových finančních prostředků na řešení části projektu. Při vedení této účetní
evidence je další účastník projektu povinen dodržovat obecně závazné právní předpisy, běžné
účetní zvyklosti a příslušné závazné podmínky uvedené v zásadách, pokynech, směrnicích
nebo v jiných předpisech uveřejněných ve Finančním zpravodaji Ministerstva financí, nebo
jiným obdobným závazným způsobem.

c) Provádět pravidelnou kontrolu dalšího řešitele a dalších osob ve věci čerpání, užití a evidence
účelových finančních prostředků poskytnutých mu příjemcem v souvislosti s řešením části
projektu.

d) Dosáhnout stanovených cílů a parametrů části projektu.
e) Dodržet v rámci celkových nákladů skutečně vynaložených na řešení části projektu stanovený

poměr mezi náklady hrazenými z účelových finančních prostředků poskytnutých ze státního
rozpočtu a ostatními stanovenými formami financování části projektu.

f) Předložit příjemci nejpozději do dne 31. 12. kalendářního roku, ve kterém trvá řešení
projektu, písemnou roční zprávu o realizaci části projektu v průběhu daného roku. Do 15. 1.

následujícího roku musí příjemci předložit podrobné vyúčtování hospodaření s poskytnutými
účelovými finančními prostředky. Návazně je další účastník projektu povinen vrátit příjemci
do dne 31. 1. následujícího kalendářního roku účelové finanční prostředky, které nebyly
dalším účastníkem projektu dočerpány do konce kalendářního roku s tím, že vrácené účelové
finanční prostředky budou příjemci avizovány předem a ten je povinen je následně do 15. 2.

vrátit do státního rozpočtu.
g) V případě, že vznikne povinnost vrácení účelových finančních prostředků z jiných důvodů, než

na podkladě finančního vypořádání, je další účastník projektu povinen neprodleně písemně
požádat příjemce o sdělení podmínek a způsobu vypořádání těchto prostředků.

h) Umožnit poskytovateli a příjemci či jimi pověřeným osobám provádět komplexní kontrolu jak
výsledků řešení projektu, tak i účetní evidence a použití účelových finančních prostředků,
které byly na řešení části projektu poskytnuty ze státního rozpočtu, a to kdykoli v průběhu
řešení projektu nebo do 10-ti let od ukončení poskytování finančních prostředků ze státního
rozpočtu na část projektu. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a
finančních orgánů státní správy České republiky.

i) Postupovat při nakládání s účelovými finančními prostředky získanými na základě rozhodnutí
poskytovatele a této smlouvy a s majetkem a právy za ně pořízenými v souladu s obecně
závaznými právními předpisy týkajícími se hospodaření se státním majetkem (např. zák. č.
137 /2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů; zák. č. 218/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších
předpisů).

j) Informovat příjemce o případné své neschopnosti plnit řádně a včas povinnosti vyplývající
pro něj z této smlouvy a o všech významných změnách svého majetkoprávního postavení,
jakými jsou zejména vznik, spojení či rozdělení společnosti, změna právní formy, snížení
základního kapitálu, vstup do likvidace, zahájení insolventního řízení, zánik příslušného
oprávnění k činnosti apod., a to bezprostředně poté, co tyto změny nabydou právní platnost.

k) Vrátit příjemci veškeré poskytnuté účelové finanční prostředky včetně majetkového
prospěchu získaného v souvislosti s jejich použitím a to do 30-ti dnů ode dne, kdy oznámí,

Strana 3 (celkem 8) 



nebo kdy měl oznámit příjemci ve smyslu předchozího odstavce, že nastaly skutečnosti, na 

jejichž základě další účastník projektu nebude moci nadále plnit své povinnosti vyplývající pro 

něj z této smlouvy. 

2. Jestliže další účastník projektu v příslušném kalendářním roce nedočerpá všechny účelové

finanční prostředky poskytnuté mu na dané období příjemcem, je v takovém případě oprávněn část

nedočerpaných účelových finančních prostředků až do výše 5% celkové účelové podpory poskytnuté

mu příjemcem na dané období převést do fondu účelově určených prostředků a užít tyto finanční

prostředky v následujícím roce. Ujednání předchozí věty nelze užít v posledním roce spolupráce

smluvních stran v souvislosti s touto smlouvou.

VI. 

Práva k hmotnému majetku 

1. Vlastníkem hmotného majetku, nutného k řešení projektu a pořízeného z poskytnutých

účelových prostředků, je ta smluvní strana, která si uvedený majetek pořídila nebo ho při řešení

projektu vytvořila. Byl-li tento majetek pořízen či vytvořen příjemcem a dalším účastníkem společně,

je jejich podíl na vlastnictví tohoto majetku stejný, nedohodnou-li se jinak.

2. S majetkem, který další účastník projektu získá v přímé souvislosti s plněním cílů projektu a

který pořídí z poskytnutých účelových finančních prostředků, není další účastník projektu oprávněn

nakládat ve vztahu k třetím osobám v rozporu s touto smlouvou bez předchozího písemného

souhlasu příjemce, a to až do doby úplného vyrovnání všech závazků, které pro dalšího účastníka

projektu vyplývají z této smlouvy.

VII. 

Ochrana duševního vlastnictví 

1. Strany této smlouvy výslovně prohlašují, že všechny informace vztahující se k řešení projektu

včetně jeho návrhu, k vkládaným znalostem, k výsledkům řešení projektu anebo jejich částem

považují za důvěrné, případně za své obchodní tajemství, pokud se v konkrétním případě výslovně

nedohodnou jinak. Za důvěrné budou smluvní strany považovat všechny informace technické nebo

obchodní povahy týkající se projektu, které jedna strana zpřístupní jiné straně, pokud poskytující

strana výslovně při jejich předání neuvede, že důvěrný charakter nemají. Smluvní strany se zavazují

dbát o utajení všech důvěrných informací s náležitou péčí a nepředat důvěrné informace získané od

jiné smluvní strany bez jejího předchozího písemného souhlasu třetí osobě. S důvěrnými informacemi

se mohou seznámit jen takoví pracovníci smluvní strany a její subdodavatelé, kteří je potřebují znát

pro řádné plnění projektu. Závazek k ochraně důvěrných informací se nevztahuje na informace již

oprávněně zveřejněné a na informace povinně předávané poskytovateli dotace, kontrolním orgánům

v souvislosti s poskytnutou dotací a do Rejstříku informací o výsledcích (RIV). Pokud jsou předmětem

projektu též utajované skutečnosti podle zvláštního zákona, řídí se nakládání s nimi platnou

legislativou.

2. Znalosti vkládané do projektu:

a) Smluvní strany vstupují do projektu s následujícími dovednostmi, know-how a jinými právy

duševního vlastnictví, které jsou potřebné pro realizaci projektu (vkládané znalosti):

Příjemce: Know-how v oblasti snímání fyzikálních veličin na výrobních strojích, jejich analýza

a intepretace.

Další účastník projektu: Know-how v oblasti tvorby algoritmů umělé inteligence.

Strana 4 (celkem 8) 









Příloha B. - Příloha č. 1 smlouvy č. FV20512 - Přehled celkových uznaných nákladů na celou dobu 
řešení projektu 

Příloha C. - Příloha č. 2 smlouvy č. FV20512 - Věcná náplň řešení projektu 

Příloha D. -Příloha č. 3 smlouvy č. FV20512 -Vzor roční zprávy 

Příloha E. -Příloha č. 4 smlouvy č. FV20512 -Minimální rozsah závěrečného oponentního řízení 

Příloha F. -Příloha č. S smlouvy č. FV20512 -Vzor zápisu ze závěrečného oponentního řízení 

Příloha G. - Příloha č. 6 smlouvy č. FV20512 -Vzor tabulky skutečně dosažených přínosů 

Příloha H. - Příloha č. 7 smlouvy č. FV20512 -Vymezení způsobilých nákladů na projekt 

Příloha I. - Příloha č. 8 smlouvy č. FV20512 - Schválený návrh projektu (uloženo samostatně u 
poskytovatele) 

16 -10- 2017 
V Brně dne ____ _ v 

g. Petr Štěpánek, CSc.

Strana 8 (celkem 8) 


